Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelar: Vodickova 41, Praha 1, 110 00

insolvenéni spravce dluznika Sprava pohleddvek OKD, a.s., ICO 26863154,

se sidlem Stonavska 2179, Doly, 735 06 Karvina

Krajsky soud v Ostravé
Havlickovo nabr. ¢. 34
728 81 Ostrava 1

Datovou schrankou -

Sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016

V Praze dne 15.1.2020

Véc: Zprava o hospodarské a ekonomické situaci dluznika

Dil¢i zprava insolvencniho spravce o jeho ¢innosti za obdobi od

7.8.2019 do 15.1.2020

1 Ekonomicka situace dluznika

Dluznik nadéle bez problém{ poskytuje insolvenénimu spravci pribézné Gdaje o
své ekonomické situaci, zejména predkldada mésicni zpravy o hospodareni a

meésicni ucetni vykazy.

Insolvencni spravce nadale jako v predchozich obdobich vychdzi z uvedenych
podkladd Dluznika a déle z informaci, které obdrZel od DluZnika pfi pravidelnych

spole¢nych jednanich.

1.1 Rozvaha spolec¢nosti Sprava pohledavek OKD, a.s.

6-2019 7-2019 8-2019 9-2019 10-2019
AKTIVA CELKEM 305 351 303 115 302 977 302 754 301 815
Diouhodoby majetek 0 0 0 0 0
Dlouhodoby nehmotny majetek 0 0 0 0 0
Dlouhodoby hmotny majetek 0 0 0 0 0
Finanéni investice 0 0 0 0 0
Obézna aktiva 305 351 303 115 302 977 302 754 301 815
Zasoby 0 0 0 0 0
Dlouhodobé pohledavky 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohledavky 686 677 453 399 410
Finanéni majetek 304 665 302 438 302 524 302 355 301 405
Ostatni aktiva 0 0 0 0 0
PASIVA CELKEM 305 351 303 115 302 977 302 754 301 815
Vlastni kapital -2339592 -2340446 -2340815 -2341358 -2341936
Zakladni kapital 10086 800 10086800 10086800 10086800 10086800
Kapitalové fondy 472 472 472 472 472
Fondy ze zisku 6634 6 634 6 634 6 634 6 634
Vysledek hospodareni minulych -12 422 -12 422 -12 422 -12 422 -12 422
let 958 958 958 958 958
Vysledek hospodareni -10 540 -11 394 -11 763 -12 306 -12 884
Cizi zdroje 2644943 2643561 2643792 2644112 2643751
Rezervy 0 0 0 0 0
Dlouhodobe zavazky 2628070 2627804 2627804 2627804 2627804



Kratkodobe zavazky 16 873 15757 15988 16 308 15 947
Bankovni Gvéry a vypomoci 0 0 0 0 0
Ostatni pasiva 0 0 0 0 0

Ekonomickd situace DluZnika zUstdvd naddle nezménéna. Je to déno tim, Ze
Dluznik je po prevodu podniku jiZ pouze ,zbytkovou" spole¢nosti, ve které jsou
feSeny zejména soudni spory. V aktivech DluZnika se nachazeji ke konci
sledovaného obdobi zejména financni prostfedky na financovani pokracovani
insolvenéniho Fizeni - zejména vymahani tzv. neprovoznich pohledavek. Jak jiz
bylo uvedeno v pfedchozich zpravéach, tyto pohledavky jsou tvoreny zejména
vznesenymi naroky na zakladé podanych Zalob (viz reorganizacni plan), a nejsou
soucasti rozvahy (maji tedy charakter mimobilan¢nich pohledavek).

1.2 Hospodareni spolec¢nosti Sprava pohledavek OKD, a.s.

7-2019 8-2019 9-2019 10-2019
Trzby za prodej zboZi 0 0 0 0
Néaklady na prodané zbozi 0 0 0 0
Obchodni marze 0 0 0 0
Vykony 0 0 0 0
Vykonova spotieba 1225 750 1100 784
Pfidana hodnota -1 225 -750 -1100 -784
Osobni naklady i 7 6 7
Ostatni provozni vynosy 0 0 0 0
Ostatni provozni naklady 5 6 2 0
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0
Provozni rezervy a opravné polozky 0 0 0 0
Provozni vysledek hospodafeni -1237 -763 -1108 =79
Trzby z prodeje CP a podill 0 0 0 0
Prodané CP a podily 0 0 0 0
Vynosové Uroky 384 395 567 214
Nakladové Groky 0 0 0 0
Precenéni cennych papirl 0 0 0 0
Finanéni rezervy a opravne polozky 0 0 0 0
Finanéni vysledek hospodareni 383 394 565 213
Dari z pfijm0G 0 0 0 0
Vysledek hospodareni za béznou &innost -854 -369 -543 -578
Mimofadny vysledek hospodareni 0 0 0 0
Vysledek hospodareni -854 -369 -543 -578

Hlavni cinnosti Dluznika je (jak jiz bylo uvedeno) pokracovani v insolvencnim
fizeni a vymahani pohledavek zaloZzenych podanymi Zalobami. Naklady Dluznika
jsou tak pfedstavovany zejména naklady na insolvenéni Fizeni samotné a naklady
souvisejicimi se soudnimi spory. Vynosy Dluznika predstavuji uroky z finanénich
prostfedkld na bankovnich G&tech.

1.3 Zaveér

Dluznik pokraduje v &innosti ve vy$e uvedeném smyslu a pribézné uspokojuje
dle moznosti pohledavky vétiteld v souladu s reorganizaénim planem.

Zprava insolvencniho sprévce dluZnika Sprava pohleddvek OKD, a.s. - sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 2



Dluznik aktualné disponuje dostatkem hotovosti pro dalsi ¢innost a je schopen
hradit pohledavky véfitelG za majetkovou podstatou.

2 Zprava o cinnosti insolvencniho spravce ve sledovaném obdobi

L.

Insolvencni spravce pravidelné provadi vilastni mésiéni hodnoceni
hospodafeni DluZnika na zakladé mési¢nich Gletnich vykazl a daldich
podkladu.

Insolvenéni spravce pribé&zné& komunikoval s nékterymi vétiteli ohledné jejich
dotazl k plnéni reorganizaéniho planu.

Insolvenéni spravce pribézné komunikuje s médii v rdmci moznosti vykonu
své funkce.

Insolvenéni sprévce v plsobnosti valné hromady OKD a.s. rozhodl ve véci
volby do funkce ¢lena dozorci rady spolecnosti Sprava pohledavek OKD pana
Ing. Jitiho Bubika, MBA, datum narozeni: I by d)isté Gen.
Piky 2893/16, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava, a to s uéinnosti ke dni 1.
listopadu 2019. Za ucelem tohoto rozhodnuti insolvenéni spravce predem
vyvolal hlasovani VV per rollam ke schvaleni této volby.

Insolvenéni spravce ulinil dne 26.11.2019 v plsobnosti valné hromady
spolecnosti Sprava pohledavek OKD rozhodnuti o schvaleni ndvrhu smlouvy o
vykonu funkce ¢lena dozoréi rady Spravy pohleddvek OKD, a.s. s panem Ing.
Jifim Bubikem, MBA.

Insolvenéni spravce ve spolupraci s Dluznikem pfipravuje aktualizaci
seznamu prihlaSenych véfiteld za G&elem nésledného provedeni druhého kola
vyplaty pohleddvek pfihladenych véFfiteld jednotlivych skupin véfitell
v souladu s pravidly Reorganizacniho planu, zejména s jeho clanky 2.4.5,
2:5.3a2:6.3

Insolvencni spravce se Ucastnil jednani véfitelského vyboru dne 5.8.2019 a
4.12.2019 v Praze a ptedloZil zde svou zpravu &lendim véfitelského vyboru.

Insolvenéni spravce aktivhé vede jednotlivé incidenéni spory tykajici se
uréeni pravosti pfihldSenych pohledédvek a odplréich Zalob. Insolvenéni
spravce prostfednictvim svého pravniho zastupce Ucastnil v predmétném
obdobi vSech nafizenych jednani v téchto sporech a pfipravuje a predklada
pisemna vyjadreni.

. V dotéeném obdobi doslo v ramci incidencnich fizeni k nasledujicim zdsadnim

udalostem:

e C16 - sp.zn. 32 ICm 3249/2016 zalobkyné Ing. Ivana Tesarova,
Zaloba o urcCeni pravosti pohledavky ve vysi 6.400.365,- K& byla
pravomocné Krajskym soudem v Ostravé jakoz i Vrchnim soudem

Zprava insolvenéniho spravce diuZnika Sprava pohleddvek OKD, a.s. - sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 3



v Olomouci zamitnuta. Zalobkyné vak podala vuéi rozhodnuti dovolani,
o némz rozhodl Nejvyssi soud usnesenim ¢.j. 29ICdo 103/2018-61 tak,
Ye dovolani odmitl pro jeho nepfipustnost. V ndvaznosti na toto
rozhodnuti byla ze strany Zalobkyné podana v listopadu 2019 Ustavni
stiznost a souéasné i zaloba pro zmatecnost. O téchto podanich nebylo
rozhodnuto. -

e C19 - sp. zn. 32 ICm 3260/2016 zalovani Citibank N.A., London
Branch, Citibank N.A., London Branch a NWR Holdings B.V. - Vrchni
soud v Olomouci rozhodl dne 18.9.2019 o tom, Ze soudkyné neni
vyloudena z projednavani véci. Krajsky soud v Ostravé nasledné pfi
jedndni dne 23.10.2019 rozsudkem zamitl odpdréi Zalobu insolvenéniho
sprdvce a vyhovél Zalobé Citibank na uréeni pohledavek. Pisemné
vyhotoveni rozsudku dosud nebylo insolvenénimu sprévci doruceno.
Rozhodnuti neni pravomocné. S ohledem na obsahlost a sloZitost fizeni si
dovoluje insolvenéni spravce v tomto pfipadu v podrobnostech odkazat na
informace zvefejfiované k nému pribézné na insolvenénim rejstiiku.

e €23 - sp.zn. 32 ICm 2315/2017 - odpitrci zaloba viici Finanénimu
GUradu pro Moravskoslezsky kraj. Krajsky soud v Ostravé rozsifil
7alobu o dalgi zalované, a to Finanéni afad pro hlavni mésto Prahu
a Specializovany finanéni GaFad - Rozsudkem ¢.j. 14 VSOL 402/2018-
273 bylo rozhodnuti Krajského soudu v Ostravé zménéno a soudem
bylo uréeno, ze poskytnutd pinéni napadend odpuréi Zalobou je povinen
Yalovany ¢&.1 uhradit do majetkové podstaty OKD a dale castecné
Yalobu ins. spravce zamitl. Uhrady byly provedeny. V& &asteénému
zamitnuti Zaloby bylo dne 27. 8. 2019 podéno dovoléni, priemz
dovoldni podala v celém rozsahu i zalovana, véc je vedena u NSCR pod
¢.j. 29ICdo 123/2019. S ohledem na obsdhlost a sloZitost Fizeni si
dovoluje insolvenéni spravce v tomto pfipadu v podrobnostech odkazat na
informace zvefejfiované k nému pribé&zné na insolven&nim rejstiiku.

e C31 -sp.zn. 32 ICM 2344 / 2017 - odpltirdi zaloba viici spolecnosti
Asental Land, s.r.o. Vrchni soud v Olomouci potvrdil rozsudkem ¢.j. 14
VSOL 557/2019-124 rozhodnuti prvostupniového soudu, kterym byla
7aloba insolvenéniho spréavce zamitnuta a soucasné IS zavazal k Uhradé
nakladt Fizeni. VQ¢&i tomuto rozhodnuti bylo podéno dne 26.11.2019 ze
strany insolvenéniho spravce dovoldni predevdim z dlvodu chybné
posouzeného koncernu.

e C36 - sp.zn. 32 ICm 2746/2017.zalobkyné Veolia Primyslové
sluzby CR, a.s., Ze strany OKD i IS byla podéna namitka podjatosti
soudkyné JUDr. Simony Pittermanové, z tohoto divodu bylo nafizené
jednani odroéeno. O namitce bylo Vrchnim soudem v Olomouci
rozhodnuto usnesenim ze dne 17.10.2019, &.j. 11 VSOL 1153/2019-91
tak, ze soudkyné neni vyloucena z projednavani véci.

Zprédva insolvenéniho spravce diuZnika Spréva pohleddvek OKD, a.s. - sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 4



e C37 - sp.zn. 32 ICm 2744/2017 zalobkyné Veolia Komodity éR,
s.r.0., ., Ze strany OKD i IS byla podana namitka podjatosti soudkyné
JUDr. Simony Pittermanové, z tohoto ddvodu bylo nafizené jednani
odro¢eno. O namitce dosud nebylo Vrchnim soudem v Olomouci
rozhodnuto.

e C41 - sp.zn. 32 ICm 2793/2017 zalobkyné Green Gas DPB, a.s.,
Zalobkyné podala odvoldni pouze do vyrokl o nakladech Fizeni, o
kterém bylo rozhodnuto usnesenim ¢&.j. 17VSOL 356/2019-69 tak, ze
rozhodnuti prvostupfiového soudu bylo zmé&né&no a Zadny z Géastnikl
nema pravo na nahradu Fizeni. Soucasné byla OKD ulozena povinnost
k Uhradé ndkladd fizeni ve vy3i.1.850,- K&, kterou splnila dne 5. 9.
2019. Véc je pravomocné ukoncena.

e C44 - sp.zn. 32 ICm 2803/2017. Zalobkyné Green Gas DPB, a.s.,

Ze strany OKD i IS byla podéna namitka podjatosti soudkyné JUDr.
Simony Pittermanové, z tohoto dlivodu bylo nafizené jednani odro¢eno.
Dne 22.7.2019 byly namitky predloZzeny Vrchnimu soudu k rozhodnuti.
Usnesenim Vrchniho soudu v Olomouci ¢.j. 11VSOL 860/2019-84 bylo
rozhodnuto tak, Ze soudkyné neni vyloucena z projednavani veci.

V podrobnostech si insolvencni spravce dovoluje odkazat na jednotliva
rozhodnuti, podani a protokoly o jednani zvefejnénad v Casti C insolvencniho
rejstriku Dluznika.

V Ucté

F ing. Lee Louda, Ph.D.
| insolvenéni sprévce
. Vodickova 791/41

= | 11000 Praha 1 @

Ing. Lee Louda, Ph.D.

insolvencni spravce dluznika Sprava pohledavek OKD, a.s.

Zprava insolvenéniho sprévce dluZnika Sprava pohledévek OKD, a.s. — sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 5



Zaznam o ovéreni elektronického podani doruceného na elektronickou podatelnu: Krajsky soud v Ostrave

Poradové ¢islo zpravy:

Druh podéni:

13043 /2020
Datovd zprdva z ISDS

Ev. Cislo:

ID zpravy:

dle vyhlasky 259/2012 Sb.

018254f8-24d2-461c-b0el1-488c5666c363

742588671

Véc: Zprdva o hospoddrskeé a ekonomické situaci dluznika - dil¢i zprdva IS

Odesilatel:

ID schranky: dcjx9ub Typ datové schranky: PFO

Osoba: Lee Louda - Ing. Lee Louda Adresa: Vodickova 41, Praha 1, 110 00

Dodano do DS dne:

Cj
Sp

.zn. prijemce:

. prijemce:

Lhuta kondi:

Cislo zakona:

15.01.2020 15:23:56

KSOS 25 INS 10525/2016

Paragraf v zakoné:

Odeslano do DS dne:

C.j. odesilatele:

K rukam:

Sp.zn. odesilatele:

Odstavec paragrafu:

15.01.2020 15:23:56

Ne

Pismeno v paragrafu:

Ovéreni obalky:

Podpis je platny

Podepsal: Informacni systém datovych Vystavil:
schrdanek - produkéni prostredi

Sériové Cislo certifikatu: 5070fd Platnost:

Antivirovy test: Probéhl v systéemu ISDS Obsah podani:

Elektronicky podpis: Platny Casové razitko:

Certifikat: Oveéreno na zdkladé CRL z 15.01.2020 15:11:48

Datum a Cas autom. ovéreni:

15.01.2020 15:27:43

PostSignum Qualified CA 3

30.10.2019 - 18.11.2020
OK

Platné (pripojeno 15.01.2020
15:23:56)

Pocet podanych priloh:1

Cislo prilohy Vysledek

CRL

Nézev pril.

Identifikace podepisujici osoby

Identifikace

vystavitele certifikatu

OKD - Zprdva
dluznika dilci zprdva IS-200115.pdf

o hosp. a ekonom.situaci

Podpis neni pripojen
(zadny podpis).

A |IN |N

Cas ovéreni priloh:

15.01.2020 15:27:43

Ovéreni priloh:

ovérovano automaticky

Vysvétleni stavil pri ovéreni priloh (vztazeno vzdy k datu a ¢asu dodéni):
"?" znamend, Ze systém tuto operaci jesté neprovedl, ale provedena bude

Stav

Stav "-" znamend, ze systém tuto operaci neprovadi

Stav "!" znamena, Ze systém tuto operaci nemtlize provést

Stav "*" znamend, ze bylo ovéreno proti CRL z uvedeného data.

T [Technické parametry!: A=spliuje N=nespliiuje
U | Uznéavany elektronicky podpis / znacka: A=pripojen N=nepripojen
K | Kvalifikované casové razitko: A=pripojeno N=nepripojeno
P | Uznav. el. podpis kvalif. cerfikat (platnost): A=platny N=neplatny
R [ Kvalifikované casové razitko (platnost): A=platné N=neplatné
A | Akreditovany poskytovatel certifik. sluzeb?: A=ano N=ne

C | Kvalifikované casové razitko: A=platné N=neplatné
V | Vytvoreno pred zneplatnénim certifikdtu: A=ano N=ne

! Technické parametry - velikost, format, skodlivy kod.

2 Stav "Z"(Zahranicni) = certifikat neni od ceské certifikacni autority
Kontrola podpist a razitek byla provedena na zakladé CRL seznamt platnych k datu a ¢asu ovéreni datové zpravy.




		2020-01-22T13:50:02+0100
	ISIR




